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محسن کوهکن:
تقصیر نامزدی است که با مولوی 

عبدالحمید دیدار کرد
محسن کوهکن فعال سیاسی و نماینده پیشین مجلس 
با انتقاد از سخنان مولوی عبدالحمید می گوید: اقامه 
نماز جماعت، برای فردی که اقامه می کند، شرایط و 
ویژگی هایی دارد و اینگونه نیست که هرکسی بتواند 
این کار را انجام دهد. تا یاد داریم حتی آیاتی که 
در خطبه ها خوانده می شود و امام جمعه سفارش 
می کند، این است که امام جمعه خودش و دیگران 
را توصیه به تقوا می کند، بنابراین درباره صحبت هایی 
که امام جمعه مطرح می کند، باید دید آیا تاثیر آن در 
مسیر وحدت است یا در مسیر اختلاف. به گزارش 
رویداد24، کوهکن گفته: نکته بعدی این است که 
می دانیم برادران اهل سنت ما در همراهی و همگامی 
با حاکمیت در کشورهای متفاوت، شرایط سخت تری 
را دارند و سختگیرانه برخورد نمی کنند و نسبت به 
شیعیان نگاه ملایم تری به حاکم دارند و تبعیت، 
همراهی و همگامی دارند. مهمترین ویژگی سخنرانی 
خطبه نماز جمعه، توصیه به تقوا است، معنای ساده و 
عامیانه تقوا خودنگاه داری است. اگر من حرفی را بزنم 
و نتیجه حرفم خصومتی را به همراه داشته باشد، آیا 
با تقوا سازگاری دارد؟او افزوده: امیدواریم آقای مولوی 
عبدالحمید این شیوه را ادامه ندهد. بهتر است مردم 
کشور بدانند که ما در سیستان و بلوچستان علمای 
بزرگ و دوست داشتتنی و با سواد اهل سنت بسیار 
زیاد داریم و این تقصیر صداوسیما است که این علما 
مطرح نشدند که حالا فقط مولوی عبدالحمید معروف 
شده است. حتی تقصیر کاندیداهای ریاست جمهوری 
هم هست که آنجا رفتند و فقط با مولوی عبدالحمید 
دیدار کردند. همه روسای جمهور باید جبران کنند. 
به نظرم تا قبل از اینکه علمای شیعه پاسخی دهند، 
همان علمای اهل سنت که کم هم نیستند، به 
هرشکل که صلاح می دانند و به وحدت هم آسیبی 
نمی رسد، به این موضوع ورود کنند.کوهکن گفت: 
وقتی خونی ریخته می شود، مقصر فقط آن کسی 
نیست که اسلحه به دست گرفته است. آن فردی که 
به نوعی صحبت می کند و دیگران را تحریک می کنند 
هم مقصر است. دو جوانی ابتدای هفته اعدام شدند 
را ببینید. ما از اجرای قانون حمایت می کنیم اما ته 
این موضوع که دو جوان مسلمان از کشورمان به 
دلیل تحریک ها به شرایطی برسند که دست شان به 
خون یک بیگناه آلوده شود و در نهایت خودشان هم 
آلوده شود، قلب مان به درد می آید و اصلا خوشحال 
نیستیم. جمهوری اسلامی با وجود اینکه نظام ما 
مظلوم اما مقتدر است، نظام با مظلومیت خودش 
سعی می کند با کسی که چنگ به صورتش می زند 
مماشات کند و از لجاجت دست بردارد. اگر این افراد 
فکر می کنند که با لجاجت کار به جایی می رسد، 
سخت در اشتباهند و تجربه این را نشان داده است 
که هر کسی که این مسیر را ادامه داده، در هر رده ای 
که بوده در نهایت کارش به پشیمانی رسیده است. 
ما در مرحله ای هستیم که اگر به آقای عبدالحمید 
توصیه ای می کنیم، این توصیه حتما باید با زبان 
نرم باشد و او نیز بداند که از قالب خیرخواهی این 

موضوعات را مطرح می کنیم.

جعفرزاده ایمن آبادی:
با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی شود

یک نماینده ادوار مجلس گفت: چرا مجلس با دولت 
تعارف می کند؟ ادعا می کنند مجلس و دولت انقلابی 
هستند اما با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی شود. 
مردم از این دولت و مجلس ناراضی هستند.به گزارش 
نامه نیوز، جعفرزاده افزود: دولت نفت ۶۰ دلاری را ۹۰ 
دلار فروخت، این دلارها را دولت چه کرد؟ پول هایی که 
دولت می گوید از سایر کشورها وصول کرده است چه 
شدند؟ محل هزینه هیچ کدام اینها در بودجه نیامده 
است. از مجلس انتظار داشتیم که به وظیفه نظارتی 
خود عمل کند اما این کار را انجام نداد.او گفت: چرا 
مجلس با دولت تعارف می کند؟ ادعا می کنند مجلس و 
دولت انقلابی هستند اما با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین 
نمی شود. مردم از این دولت و مجلس ناراضی هستند. ما 
مجلس را ستون انقلاب می دانیم و نمی خواهیم جایگاه 
مجلس تضعیف شود. مجلس باید نماینده مردم باشد 
اما سران سه قوه با هم می نشینند و هرچه مجلس 
تصویب کرده را باطل می کنند. مجلس باید درباره مازاد 
درآمد نفتی از دولت حساب کشی کند. مثل دوره آقای 
احمدی نژاد، آقای رئیسی در استان ها می چرخد و خرج 
می کند، در حالیکه نمایندگان باید از رئیس جمهور 
بپرسند این پول ها از چه ردیفی تأمین اعتبار می شوند.

وی افزود: متأسفانه نمایندگان این سئوال را نمی پرسند 
به همین دلیل مردم فکر می کنند نمایندگان شان 
توانایی کار کردن ندارند. در واقع نمایندگان بین مردم 
ذلیل و تحقیر شدند اما دولت در این میان دارد خودش 
را رشد می دهد. علتش آن است که مجلس از دولت 
حساب نکشیده است. دولت نمی تواند بدون اجازه 
مجلس پول خرج کند، چرا مجلس این طور اختیاراتش 
را نادیده می گیرد؟ دولت هر پولی خرج می کند باید با 
مصوبه مجلس باشد. در واقع همان سال گذشته وقتی 
دولت ردیف های لایحه بودجه ۱4۰۱ را حذف کرد، 
مجلس نباید می پذیرفت چون دولت اقتدارگرا می شود 
و هر طور بخواهد پول خرج می کند. مجلس برای کمک 
به دولت سخاوتمندانه اختیارات نظارتی اش را کنار 
گذاشت اما الان سئوال پیش می آید که دولت چقدر 
به مجلس کمک کرده است؟ دولت هر جا می نشیند 
مجلس را تخریب می کند. چون هر جا مشکلی پیش 
می آید یا می گوید قانون مجلس را اجرا می کنیم یا 
می گوید مجلس مخالف این کار است. مجلس انفعال 
را کنار بگذارد و حداقل در یک سال پایانی کارش از 

جایگاه قانونی خود دفاع کند.
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سلامتی: 
عفو عمومی وجهه حاکمیت را بالا می برد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: عفو عمومی بیش از آن 
که برای معترضین زندانی مفید باشد، برای نظام مفید بوده 
و وجهه آن را بالا می برد. علاوه بر این باید توجه داشت که 
رفتار جوانان که اکثر معترضین از این قشر هستند، غیر از 
تعداد اندکی از آن ها که وابسته به بیگانگانند، متاثر از فرآیند 
تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن بوده 
و یا ناشی از عملکرد مسئولین و دست اندرکاران هستند.

محمد سلامتی فعلال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با 
ایلنا، در پاسخ به این سوال که راهکارهای شما برای برون 
رفت از شرایط موجود با توجه به اعتراضاتی که در کشور 
اتفاق افتاد چیست، گفت: به نظر باید علت اعتراضات را 
از بین برد. اعتراضات ناشی از انباشت مطالبات اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی مختلف بود. لذا باید در جهت برآورده 
کردن این مطالبات اقدام کرد. تمرکز روی حل مسائل 
اقتصادی مثل بیکاری، تورم، گرانی، تولید و ایجاد شرایط 
مناسب و امن برای کسب و کار از آن این موارد است. 
همچنین شرایط جدید اجتماعی که ناشی از تغییر ساختار 
آن است، اقتضا می کند در مورد توسعه سیاسی و توسعه 
فرهنگی اقدامی جدی به عمل آید.وی افزود: این دو مورد 
هم از مطالبات واقعی اکثریت مردم و به خصوص نسل 
جدید و جوان محسوب می شود. در این زمینه ایجاد شرایط 
مناسب در برگزاری انتخابات های مختلف توسط حاکمیت، 
حق همه شهروندان است. بی توجهی به این مهم به معنی 
خارج کردن اکثریت مردم از مشارکت در سرنوشت کشور 
و عقب نگهداشتن آن در رقابت های بین المللی است. یکی 
از موارد توسعه سیاسی - اقتصادی، استفاده مطلوب از 
اینترنت است. ایجاد محدودیت در این زمینه به مثابه عدم 
درک مقتضیات روز است. در این دوران کار و شغل بسیاری 
به اینترنت گره خورده است. علاوه بر این اینترنت بهترین 
راه تسهیل تلاقی افکار و اندیشه ها در شرایط موجود است. 
لذا حکومت باید با این وسیله برخورد مثبت داشته باشد. 
زیان های ادعایی را باید با خلاقیت از بین برد نه با ایجاد 
محدودیت.سلامتی در پاسخ به این سوال که برخی راهکار 
عفو عمومی آزادی زندانیان اعتراضات اخیر را به عنوان پایانی 
برای وقایع اخیرو آغاز گفت وگوی ملی پیشنهاد می کنند نظر 
شما در این خصوص چیست، گفت: به نظرم این کار بیش 
از آن که برای معترضین زندانی مفید باشد، برای نظام مفید 
بوده و وجهه آن را بالا می برد. علاوه بر این باید توجه داشت 
که رفتار جوانان که اکثر معترضین از این قشر هستند، غیر از 
تعداد اندکی از آن ها که وابسته به بیگانگانند، متاثر از فرآیند 
تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن بوده 

و یا ناشی از عملکرد مسئولان و دست اندرکاران هستند.

 امیر حیدری: نیروی زمینی ارتش
یک نیروی بازدارنده است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز نیروی زمینی 
ارتش با قدرت یگان های زرهی، توپخانه، پهپاد، جنگ های 
الکترونیک، هوانیروز و... به عنوان یک نیروی بازدارنده 
شناخته می شود. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری در آیین سومین جشنواره تمرکزی طرح های 
لبیک یا امام خامنه ای حوزه نیروی انسانی این نیرو، با 
بیان این که طرح های لبیک، تمامی نیازها و دغدغه های 
معیشتی کارکنان نیروی زمینی ارتش را شامل می شود، 
گفت: این طرح ها علاوه بر رفع مشکلات مدنظر کارکنان، 
موجب افزایش روحیه و انگیزه خدمتی و در نهایت ارتقای 
آمادگی رزمی کارکنان می شود.وی با اشاره به ویژگی های 
یک فرمانده موفق اظهار کرد: یک فرمانده موفق، باید برای 
سربازان خود علاوه بر فرمانده بودن، در نقش پدر و رهبر 
نیز باشد. با ترکیب این سه نقش قطعا می توان در اجرای 
طرح های لبیک به گام های بزرگی دست یافت.فرمانده 
نیروی زمینی ارتش با بیان این که وظیفه اصلی نیروی 
زمینی ارتش، برقراری امنیت در مرزهای ایران اسلامی 
است، خاطرنشان کرد: با وجود تمام تهدیدات، با عمل به 
منویات فرماندهی معظم کل قوا و ارتقای سطح آمادگی 
نیروی زمینی، توانسته ایم به درجه ای از بازدارندگی دست 
یابیم تا توطئه های دشمنان با شکست مواجه شود.وی تأکید 
کرد: حضور موثر نیروی زمینی ارتش در مرزهای کشور و 
برقراری امنیت در نقاط مختلف مرزی نشان از آمادگی رزمی 
و توان دفاعی این نیرو را دارد، امروز نیروی زمینی ارتش با 
قدرت یگان های زرهی، توپخانه، پهپاد، جنگ های الکترونیک، 
هوانیروز و... به عنوان یک نیروی بازدارنده شناخته می شود.

امیر حیدری: نیروی زمینی ارتش، یک نیروی بازدارنده 
است فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز نیروی زمینی 
ارتش با قدرت یگان های زرهی، توپخانه، پهپاد، جنگ های 
الکترونیک، هوانیروز و... بعنوان یک نیروی بازدارنده شناخته 
می شود.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در 
آیین سومین جشنواره تمرکزی طرح های لبیک یا امام 
خامنه ای)مدظله العالی( حوزه نیروی انسانی این نیرو، با 
بیان این که طرح های لبیک، تمامی نیازها و دغدغه های 
معیشتی کارکنان نیروی زمینی ارتش را شامل می شود، 
گفت: این طرح ها علاوه بر رفع مشکلات مدنظر کارکنان، 
موجب افزایش روحیه و انگیزه خدمتی و در نهایت ارتقای 
آمادگی رزمی کارکنان می شود.وی با اشاره به ویژگی های 
یک فرمانده موفق اظهار کرد: یک فرمانده موفق، باید برای 
سربازان خود علاوه بر فرمانده بودن، در نقش پدر و رهبر 
نیز باشد. با ترکیب این سه نقش قطعا می توان در اجرای 
طرح های لبیک به گام های بزرگی دست یافت.فرمانده نیروی 
زمینی ارتش با بیان این که وظیفه اصلی نیروی زمینی ارتش، 
برقراری امنیت در مرزهای ایران اسلامی است، خاطرنشان 
کرد: با وجود تمام تهدیدات، با عمل به منویات فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( و ارتقای سطح آمادگی نیروی 
زمینی، توانسته ایم به درجه ای از بازدارندگی دست یابیم تا 
توطئه های دشمنان با شکست مواجه شود.وی تأکید کرد: 
حضور موثر نیروی زمینی ارتش در مرزهای کشور و برقراری 
امنیت در نقاط مختلف مرزی نشان از آمادگی رزمی و توان 
دفاعی این نیرو را دارد، امروز نیروی زمینی ارتش با قدرت 
یگان  های زرهی، توپخانه، پهپاد، جنگ های الکترونیک، 

هوانیروز و... بعنوان یک نیروی بازدارنده شناخته می شود.
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همدلی| تقریبا همه شبکه های اجتماعی 
خارجی در ایران فیلتر شده اند. دسترسی 
مردم به اینترنت بسیار دشوار است. 
سرعت اینترنت طبق گزارش های مختلف 
افت شدیدی پیدا کرده است. به علاوه 
فیلترشکن ها هم با محدودیت های زیادی 
مواجه شده اند. اما در همین حال مقامات 
دولتی دسترسی راحتی به اینترنت دارند 
و این روزها با وجود تأکید بر ادامه یافتن 
فیلترینگ گسترده بیشتر از همه در 
شبکه های اجتماعی فعال هستند. بیشتر 
مقامات دولتی و نمایندگان مجلس در 
توییتر حضور چشمگیری دارند و اخبار 
اصلی خود را از این شبکه اجتماعی فیلتر 
شده اطلاع رسانی می کنند. دولتی ها مهم 
ترین اخبار و اطلاعات دست اول خود 
را نه از طریق رسانه های داخلی بلکه از 
طریق صفحات شخصی خود در شبکه های 
اجتماعی منتشر می کنند. این در حالی 
است که گفته می شود بخش مهمی از 
طرح صیانت از فضای مجازی با وجود همه 
انتقادات و مخالفت ها به تصویب رسیده و 

در حال اجرا است. 
بیشتر مقامات دولت از فعالان مهم فضای 
مجازی هستند. توییتر شبکه محبوب این 
مقامات است. دولتی ها در عمل نشان 
داده اند که توییتر را بهترین شبکه برای 
اطلاع رسانی اخبار خود می دانند. مقامات 
دولت با وجود آن که رسانه های متعددی 
را در اختیار دارند اما همه این امکانات 
را نادیده گرفته و فعالیت در توییتر را در 
اولویت گذاشته اند. دولت خبرگزاری های 
مختلفی در اختیار دارد. خبرگزاری ایرنا 
ارگان رسمی دولت است در کنار آن بسیاری 
از وزارت خانه ها هم خبرگزاری دارند. 
خبرگزاری برنا، خبرگزاری پانا و خبرگزاری 
شانا از جمله این رسانه ها هستند. جدای 
از این روزنامه ایران هم مجموعه مهمی 
است که در اختیار دولت قرار دارند. در 
کنار همه رسانه های رسمی که با بودجه 
مستقیم دولت اداره می شوند، رسانه های 
زیادی هم به عنوان حامیان دولت در حال 
فعالیت هستند که از ارگان های دولتی 
بودجه آن ها تهیه می شود. همه آن ها نیز 
از دولت حمایت می کنند و جزو رسانه های 
اصولگرایی محسوب می شوند که حامی 

دولت هستند. 
با این حال سپهر خلجی رئیس شورای 
از جمله چهره های  دولت  اطلاع رسانی 
دولتی است که در توییتر فعال است. 
او اخبار دولت را در توییتر اطلاع رسانی 
می کند. از جمله او هفته پیش در توییتر 
خود خبر داد که دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تغییر کرده است. سخنگوی دولت 
نیز همچون او در توییتر فعال است و تلاش 
می کند با انتشار توییت های متعدد حضور 
فعالی در این شبکه اجتماعی داشته باشد. 

ابراهیم  ارتباطات  »عیسی زارع پور« وزیر 
رئیسی نیز در اوایل مهرماه اعلام کرده 
بود که استفاده از فیلترشکن ها باعث ایجاد 
ناامنی در ابزارهای ارتباطی مردم خواهد 
شد و تلاش هایی برای جرم انگاری شدن 
آن درحال صورت گرفتن است. طبق 
تصمیم جدید قرار است تولید کنندگان، 
فروشندگان و توزیع کنندگان وی پی ان ها 
و فیلترشکن های غیرمجاز، از این پس 
مشمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات 
اسلامی شوند. پرسشی که طرح می شود 
این است: رئیس جمهوری برای مکاتبه با 
اینستاگرام و توییتر، دو پلتفرمی که به طور 
رسمی فیلترند، برای اخذ تیک های آبی 

و خاکستری از کدام فیلترشکن استفاده 
کرده اند؟

با این وجود به نظر می رسد که دولتی ها 
بدون توجه به مسئله فیلترینگ و تأکید بر 
نهی مردم از استفاده از شبکه های اجتماعی 
خودشان به راحتی از این فضا استفاده 

می کنند . 
به گزارش ایسنا، احمد نادری، عضو هیات 
رییسه مجلس گفته: »چیزی به اسم طرح 
صیانت از فضای مجازی در مجلس وجود 
ندارد؛ با توجه به اختلاف نظر در مجلس 
ترجیح داده شد که این طرح کنار گذاشته 
شود لذا به شورای عالی فضای مجازی 

ارجاع داده شد.«
او اظهار کرد: »بخش هایی از این طرح در 
این شورا به تصویب رسید و قاعدتا وارد 
مرحله اجرا می شود. بخش هایی باقی مانده 
که در حال بررسی هستند ولی در نهایت 
ما چیزی به نام »صیانت« نداریم. البته ما 
به حکمرانی مجازی نیاز داریم. در تمامی 
دنیا حکمرانی مجازی اعمال می شود که 
نمونه آن را می توان در اروپا،  آمریکا، چین 
و روسیه دید بدین شکل که قواعدی برای 
استفاده از فضای مجازی در نظر گرفته 
شده اما در ایران نه تنها هیچ قاعده ای، 
بلکه سیاست گذاری درباره اینترنت نیز 
وجود ندارد؛ اینکه چه طور باید حکمرانی 
درباره فضای مجازی را اجرایی کرد، موضوع 

قابل بحثی است.«
نادری گفت: »باید فضای جامعه را آماده 
کرد و از نظرات متخصصان نیز بهره برد 
تا به اجماعی رسید؛ نکته مهم دیگر در 
این مورد اینکه حکمرانی صرفا به معنای 
اعمال محدودیت و بگیر و ببند نیست 
حتی باید در موارد مختلف تسهیلات و 
مشوق هایی نیز، داده شود پس حکمرانی 
دو جنبه سلبی و ایجابی دارد. ما حکمرانی 
فضای مجازی نداریم که باید به آن سمت 
حرکت کنیم. بخشی از آن قانون گذاری 
برای فضای مجازی است تا همه کنشگران 
و فعالان فضای مجازی بدانند که مثلا 
اگر علیه کسی موضعی به دروغ گرفتند 
و اظهارنظری کردند، باید هزینه آن را 

پرداخت کنند.«
وی افزود: »فیلترینگ فعلی ربطی به صیانت 
ندارد؛ در چند ماه اخیر در بستر فضای 
مجازی تحرکاتی رخ داد که به واسطه 
آن شرایط کشور خاص شد پس در چنین 
وضعیتی نباید کسی انتظار داشته باشد که 

دسترسی به فضای مجازی همچون شرایط 
عادی باشد. سیاست فیلترینگ فعلی ادامه 
فضای چند ماهه اخیر در کشور است منتها 
با توجه به آرام شدن فضا باید منتظر 
تصمیم مسئولان در نهادهای مربوطه بود.«

موضوع فعالیت دولتی ها در توییتر و 
اینستاگرام محدود به اعضای دولت نمی شود. 
رئیس دولت سیدابراهیم رئیس جمهوری 
نیز مانند دیگر همکاران خود با حضور در 
اینستاگرام و توییتر حاشیه ساز شده است. 
به گزارش فرازدیلی، پلتفرم اینستاگرام، 
در هفته های نخست اعتراضات مردمی به 
مرگ مشکوک مهسا امینی و در یک سالگی 
فعالیت دولت ابراهیم رئیسی فیلتر شد. دو 
ماه بعد، صفحه رییس جمهوری در همین 
پلتفرم »تیک آبی« گرفت. اخذ تیک آبی در 
اینستاگرام مستلزم نامه نگاری ها و مکاتبات 
فراوان و احراز هویت صاحب صفحه است. 
این فرایند در حالی توسط ابراهیم رئیسی 
طی شده که اینستاگرام در ایران به دلایلی 
که توسط مسوولان، »امنیتی« خوانده شد، 
فیلتر بود و دسترسی مردم و کسب وکارها 
به این پلتفرم بدون فیلترشکن همچنان 

غیر ممکن است.
روزنامه ایران در توجیه فعالیت پشت پرده 
حضور پرقدرت رئیس دولت در این دو 
پلتفرم گفته: »تیک آبی اینستاگرام رئیسی 
برای جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی 
صفحات جعلی است«. این اما بهانه خوبی 
برای فعالیت دولت در پلتفرمی که در یک 
سالگی فعالیتش فیلتر شده نیست. روزنامه 
ایران همچنین نوشت: »یک بررسی ساده 
نشان می دهد صفحه رسمی آیت الله رئیسی 
پس از محدودیت های اخیر که به دلیل 
از فضای مجازی  سوءاستفاده دشمنان 
صورت گرفته هیچ فعالیتی نداشته است«. 
این بهانه حتی اگر در مورد فعالیت رئیسی 
رسانه های  باشد،  اینستاگرام صادق  در 
وابسته به دولت، برای تیک خاکستری 
توییتر رییس جمهوری باید دنبال بهانه 
دیگری باشند.تیک خاکستری در حالی 
کنار نام »سید ابراهیم رئیسی« در توییتر 
نشسته که فعالیت او در این صفحه در تمام 
مدت ریاست جمهوری اش، به طور مستمر 
تا امروز ادامه داشته است. آخرین مطلب 
رئیسی در توییتر در تاریخ ۱4 دی ماه 

منتشر شده است.
با این حال برخی از نمایندگان در 
مجلس تأکید می کنند که محدودیت های 

شبکه های اجتماعی باید حذف شود. جلال 
رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس با اشاره 
به وضعیت اینترنت در سطح کشور، بیان 
کرد: »در شورای عالی امنیت ملی تصمیم 
گرفته شد که تا آرام شدن فضای جامعه دو 
پلتفرم مسدود شود؛ از نظر من اکنون زمان 
آن رسیده است که رفع مسدودیت شود 
چرا که فضای جامعه آرام است«. رشیدی 
گفته: »این تبیین باید کجا صورت گیرد؟ از 
نظر بنده مهم ترین فضا برای تبیین مسائل 
جامعه، بسترهایی است که در فضای مجازی 
شکل می گیرد. بنده موافقم که امروز فضای 
مجازی نوعی فضای جنگی است، اما ما باید 
در آنجا حضور داشته باشیم. مهم ترین و 
راه گشاترین راه پیش روی ما فرمایش 
حضرت آقا است، یعنی ما باید مسائل را 
تبیین کنیم. بنده در خیلی موارد زمانی که 
با افراد معترض صحبت می کنیم، متوجه 
می شویم که نقاط مشترک زیادی داشته 
و زبان یکدیگر را به خوبی می فهمیم، 
این تبیین کردن است. ما باید اقدامات را 
بگوییم و اصلاحاتی که باید انجام دهیم را 
مطرح کنیم، خطاهای موجود را بپذیریم، 

راه کار ارائه دهیم.«
به گزارش ایسنا این نماینده تأکید کرده: 
»تعبیر بنده این است که فیلترینگ به شیوه 
کنونی، همان باتوم در فضای مجازی است. 
اینکه ما می گوییم شبکه های اجتماعی 
خارجی را فیلتر کرده و در پلتفرم های 
داخلی تبیین انجام می دهیم، خوب است 
اما در پلتفرم های داخلی برای چه کسی 
می خواهیم تبیین انجام دهیم؟ آیا افرادی 
که انتقاد و نقد دارند در پلتفرم های داخلی 
هستند یا اگر ما در فضای بین الملل حرفی 
برای گفتن داریم می توانیم در پلتفرم های 
داخلی بیان کنیم که حرف ما به خارج 
کشور برسد؟ این سوالات کلیدی است. 
نگاه بنده این است که باید به این مسئله 
نگاه دقیق مبتنی بر اقتضاهای امروز جامعه 
داشته باشیم. گذشته و عقبه فیلترینگ به 
این شیوه نشان داده که موفق نبوده است 
و جز نارضایتی چیزی به دنبال ندارد. ما 
باید مسیر خود را اصلاح کنیم. الان که 
شرایط آرام شده علی رغم اینکه عده ای 
فکر می کنند بهترین فرصت برای بستن 
شبکه های اجتماعی خارجی است بنده 
معتقدم بهترین فرصت برای سامان دادن 

درست و دقیق است.«

حضور بی سابقه دولت مردان در شبکه های اجتماعی دور از دسترس مردم  

دولت در فضای مجازی »شاخ« شد

همدلی|  موضوع برخورد با بی حجابی گویا 
قرار است فراتر از مرزها دنبال شود اما این بار با 
موضوع فرزندان مسئولان. خیلی وقت است که 
انتشار تصاویر فرزندان مسئولان که بیشتر آنان 
در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی در حال 
تحصیل هستند با واکنش منفی افکار عمومی 
مواجه است. بسیاری از آنان انتقاد می کنند 
و می گویند که فرزندان مقامات بدون حجاب 
به راحتی در خارج از کشور مشغول تحصیل 
و زندگی هستند. حالا با توجه به اعتراضات 
داخلی مسئولان ستاد امر به معروف گفته اند 
که می خواهند با فرزندان مقامات برخورد کنند. 
سیدعلی خان محمدی، سخنگوی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر از امضای تفاهم نامه ای 
بین این ستاد و قوه قضاییه و بسیج خبرداده تا 
در هر محله »مساجد« محور اقدامات در حوزه 

»آسیب های اجتماعی« قرار گیرند.
خان محمدی گفته: »تفاهم نامه سه جانبه 
قرار است با رویکرد »فرهنگ سازی ایجابی« 
فعالیت های خود را متمرکز کند. در این طرح 

قرار است نقش بسیج صرفا »تذکر دهنده« 
باشد و در صورت نیاز به برخوردهای سلبی، 
از ظرفیت فراجا یا پلیس استفاده شود.« به 
گزارش خبرآنلاین، خان محمدی افزوده: »از 
این رو ماموریت بسیج این نیست که بعد از 
تذکر درگیر شوند و اقدامات قانونی در صورت 
عدم توجه به تذکر بسیج از سوی پلیس به 
عنوان ضابط قضایی پی گیری خواهد شد. 
»بی حجابی« یک »تخلف« است که »شورای 
عالی انقلاب فرهنگی« وظایفی را برای ستاد 
تعیین کرده که بنا به این استناد قانونی، 
فعالیت های ستاد امر به معروف ونهی از منکر، 
جهت گیری خواهد داشت.« سخنگوی این 
ستاد اظهار کرده: »نمی توانیم به خاطر حرف 
عده ای که دنبال بحث های رسانه ای و انتخاباتی 
هستند، از انجام وظایفمان صرف نظر کنیم و 
در حوزه های مابه الاختلاف آمادگی مناظره با 
افراد مختلف را داریم. برای برخی از فرزندان 
مسئولان که در خارج از کشور بی حجاب 

شدند، پرونده تشکیل داده ایم.«

بالاخره آقازاده های خارج نشین هم مشمول الزام به حجاب می شوند

برخورد با بی حجابی در خارج از مرزها 
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علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس اظهار 
کرد: استیضاح ۹ وزیر حداقل با امضای 
۱۰ نفر از نمایندگان روی میز هیئت 
رئیسه است ولی ما فراتر از آن سعی 
می کنیم با همراهی و تعامل با دولت 

گره گشای مشکلات باشیم.
نائب رئیس مجلس گفته: بر اساس 
ماده قانونی دولت باید خرداد ماه 
امسال برنامه هفتم توسعه را به مجلس 
ارائه می کرد که بنابه اظهارنظر رئیس 
جمهور دولت منتظر ابلاغ سیاست های 
کلی نظام شد تا شهریورماه این امر 
ولی  دیرهنگام  میسر شود. هرچند 
دولت لایحه بودجه را دو روز پیش 
تقدیم مجلس کرد و ما تا اواخر اسفند 
فرصت تصویب نهایی آن را داریم. 
با تعیین رئیس کمیسیون تلفیق 
در روزهای آینده و تشکیل جلسات 
جمع بندی  و  کمیسیون  سه شیفته 
امیدواریم به سرعت  نمایندگان  نظرات 

لایحه بودجه آماده بررسی در صحن 
علنی شود.

نیکزاد افزود: دو نفر از نمایندگان استان 
سیدکاظم موسوی و محمود عباس زاده 
مشگینی در کمیسیون تلفیق حضور 
دارند و امیدواریم با برگزاری جلسات 
فشرده کمیسیون در اواسط اسفندماه 
لایحه به تصویب نهایی مجلس برسد. 
بودجه عمومی سال آینده یک هزار و 
۹۸4 میلیارد تومان است. اعلام عمده 
این منابع از محل فروش نفت، مالیات، 
انتشار اوراق و فروش دارایی های دولت 
تأمین می شود که بخش عمده ای از این 
منابع صرف هزینه های جاری می شود. 
از محل تبصره ۱4 ۶۶۰ میلیارد تومان 
منابع پیش بینی شده که عمده آن 
صرف پرداخت یارانه ها می شود. بودجه 
شرکت ها در لایحه ۱4۰2 ۳۹۷ هزار 
است، کل بودجه سال آینده ۵ هزار و 

2۶۱ هزار میلیارد تومان است.

نایب رئیس مجلس اعلام کرد؛

استیضاح ۹ وزیر روی میز هیات  رئیسه


